Artículo 35. Programa de Incentivos a la Mejora de la Gestión Municipal (PI)

En el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2026, recursos en el presupuesto institucional del 
pliego Ministerio de Economía y Finanzas, hasta por la 
suma de S/ 516 000 000,00 (QUINIENTOS DIECISÉIS 
MILLONES Y 00/100 SOLES)

Financiamiento de los fines del Programa de Incentivos 
a la Mejora de la Gestión Municipal (PI) 
correspondiente al tramo III del año 2024 y la edición 
2025.

✓ La transferencia de los recursos autorizados por el presente 
numeral se aprueba mediante decreto supremo refrendado